
ZARZĄDZENIE nr 16/2023 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Tuchola 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 
Zn. spr. Z6.7100.41.2023

W sprawie wykonania zabiegów zwalczających w zagrożonych drzewostanach 
Nadleśnictwa Tuchola

Na podstawie art. 26 ust. 3 pkt 1-3 Ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jednolity DZ.U. 2020 poz. 
1463); § 22 pkt. 3 Statutu PGL LP (załącznik do Zarządzenia nr 50 MOŚZN i L z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie 
nadawania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe) oraz w związku z art. 10 ust. 1; 

art. 35 ust. 1 pkt 2a, ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r (z późniejszymi zmianami) 
zarządzam:

§1 .

1. Wykonanie zabiegów zwalczających i ochronnych dotyczących ograniczenia populacji 
organizmów szkodliwych -boreczników w lasach zagrożonych Skarbu Państwa w 
zarządzie Nadleśnictwa Tuchola na terenie leśnictw: Jeziorno, Szczuczanek.

2. Wykonanie zabiegów zwalczających w formie ratowniczego zabiegu agrolotniczego 
nastąpi w terminie od dnia 28.06.2023 r. do dnia 07.07.2023 r. zgodnie z „Protokołem 
kwalifikacji do zabiegu wielkoobszarowego, ograniczenia liczebności larw borecznika 
sosnowca dla Nadleśnictwa Tuchola przeprowadzonej wiosną 2023 r." 
z dnia 28.06.2023 r.

3. Do zwalczania owadów zastosowany zostanie środek chemiczny:
- Mospilan 20 SP,

§2 .

1. W związku z wykonaniem zabiegów, o których mowa w § 1. wprowadzam okresowy zakaz 
wstępu do lasu od dnia 28.06.2023 r. do dnia 21.07.2023 r. na terenie leśnictw: Jeziorno, 
Szczuczanek.

§3 .

1. Wyznaczam Stanisława Śpicę - inżyniera nadzoru w Nadleśnictwie Tuchola oraz Michała 
Kwaśniewskiego - inżyniera nadzoru w Nadleśnictwie Tuchola jako koordynatorów 
ds. organizacji zabiegów agrolotniczych. Do zadań koordynatora należy nadzór nad 
przygotowaniem cieczy roboczej, rozliczenie środka ochrony roślin, przekazywanie do 
RDLP meldunków z postępu akcji i tworzenie stosownej dokumentacji na lotnisku.



§4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 28 czerwca 2023 r.

Załączniki:
- Mapa powierzchni objętej zabiegiem agrolotniczym.

Otrzymują:

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Bydgoszczy.
2. Pomorsko-Kujawski Związek Pszczelarzy w Bydgoszczy.
3. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Tucholi.
4. Urzędy Gmin: Cekcyn, Śliwice.
5. a/a


